ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

DEPARTAMENTO DE LICITACOES

N° DE ORDEM DA LICITACAO

046/2024

PROCESSO N°

046/2024

I

MODALIDADE

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA

LICITACAO N°

DL 037/2024

L

|
|
I

DATA

03/04/2024

.

CONTRATACAO DE EMPRESA D
PRESTACAO DE SERVI

OBJETO

E AGENCIA DE VIAGENS, :
GOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA
PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA,
(IDA/VOLTA) COM IDA DIA 08/04/2024
11/04/2024 AS 15:00H. conforme Art. 75,1

AS 11:20H E VOLTA DIA
nciso II da Lei 14.133/2021.

PARA

-



ESTADO DE SANTA CATARINA /@
MUNICIPIO DE IRATI / 5
FONE: 49. 3349.0010 (L
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385 2
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJ: 95.990.230/0001-51

2. Descricao do objeto:

CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO
MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA
08/04/2024 AS 11:20H E VOLTA DIA 11/04/2024 AS 15:00H.

3. Justificativa da escolha da solugdo entre as disponiveis no mercado:

Foram realizadas cotagdes com empresas de Agenciamento de viagens mais
proximas e conhecidas pelo Municipio, com o intuito de obter o melhor custo
beneficio.

4. Quantidade a ser contratada, quando couber, considerada a
expectativa de consumo anual:

A quantidade a ser contratada € para suprir a necessidade atual.
Posteriormente sera realizado um Credenciamento para contratagdes futuras.

5. Estimativa de despesa e definicdo do valor estimado da contratacao
com base na realizagdo de pesquisa de precos devidamente
documentada, com os parametros estabelecidos no art. 23, caput c/c
8§ 49 da Lei n° 14.133/2021, justificando, assim, o preco da

contratacao:

Apods levantamento de preco através dos orgamentos solicitados as empresas
que atendem o objeto através de aplicativo de WhattsApp através, verificou-
S€ que o0 menor custo para o ITEM, sendo de R$ 3.511,43 (trés mil quinhentos
€ onze, com quarenta e trés centavos) valor para IDA e VOLTA.

XAP > BSB: R$ 2.610,93

BSB > XAP: R$ 900,50

Os orgamentos foram solicitados a quatro empresas que fornecem este tipo de
Sservigo, as quais enviaram suas cotacdes conforme dados abaixo:
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ESTADO DE SANTA CATARINA ol VoNN
MUNICIPIO DE IRATI > S\

FONE: 49. 3349.0010 ] ek

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.

CNPJ: 95.990.230/0001-51

Empresa 01 Empresa 02 Empresa 03 Empresa 04

ROTA CERTA TUR VOGLIO TURISMO EZ TURISMO BIG GOLDEN

Valor de R$ Valor de R$ Valor de R$ Valor de R$
3.511,43 3.528,43 3.910,13 3.803,43

6. Indicacao da data pretendida para a conclusio da contratacdo, a fim
de ndo gerar prejuizos ou descontinuidade das atividades do 6rgédo ou
da entidade:

Prazo maximo para Contratagdo é dia 04/04/2024.

O prazo para execucgdo do servigo € 08/04/2024 a 11/04/2024.

7. Grau de prioridade da contratacio em baixo, médio ou alto:
O grau de prioridade € alto devido a necessidade do Prefeito se fazer presente
nesta visita juntamente com demais Prefeitos na captacao de recursos.

8. Indicagdo de vinculagdo ou dependéncia com o objeto de outro DFD
(quando houver) para a sua execucdo, com vistas a determinar a
sequéncia em que as contratacdes serdo realizadas:

O objeto ndo tem vinculagdo a outro documento de formalizagdo de demanda.

Irati/SC, 02 de abril de 2024.

EMERSON PEDRO ##éiado de forma digial por

BAZI:9504852998 sazr9s043529987

7 2;?;:.: 2024.04.03 13.38:58
EMERSON PEDRO BAZI
Matricula n° 10014-04
Secretario de Administracio
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Reserva Aérea - Plano de Viagem

Usuario. Bruna Razia AZUI ?

E-mail. bruna@rotacertatur.com.br
Telefone: 55 49 991366109

Reserva
T T R e ™ e ey gomn
35 49 991366109
OKMIKG 04 ABR 09:52 (Brasilia) Reservado Azul 03 ABR 09:52 55 49 991729618
. 55 49 91729618
Passageiros
Jpo | Sobrenowe = Nome =~ Semo _Nascimento —ebdedy ;. cWeos oo
Adulto MEURER NEURI Masculino 01/01/82 Reservado
Voos
XAP . CHAFECD VCF - CAMPINAS R
AREY  bsAn11:20 08 Abr 12:40 AD4274 0 F @ Ao 25 OKMIKG
Base Tar  F100BG
VOE o~ . " Famdia. Azl
Nigy | S Sl g AD4745 0 F @  avse 295 OKMIKG
Base Tar  F100BG
B3B - SRASLIA VCP - CAMPINAS . .
o 1 A 839 AD46% 0 P @  aie 25 OKMIKG
Baze Tar.  PIOTXBG
P CANBOGAS o Famda.  Azul
sy | BTSN e AD4171 0 P @ aviée  E95 OKMIKG

Bazze Tar  P107XBG

& Mochia ou bolsa B Sagagem de mio ‘ Bagagem despachada W MNio cortém




Azd ¥

Azul ¥

Azd ¥

1271

1456

4498

4702

4274

4745

08 Abr
15:20

08 Abr
17:50

08 Abr
06:10

08 Abr
08:15

08 Abr
11:20

08 Abr
14:20

08 Abr
17:00

08 Abr
19:40

08 Abr
07:30

08 Abr
09:50

08 Abr
12:40

08 Abr
13:59%

01:40

01:50

01:20

01:35

01:20

01:35

XAP - CHAPECO

CGH - SAO PAULO

XAP - CHAPECO

VCP - CAMPINAS

XAP - CHAPECO

VCP - CAMPINAS

CGH - SAO PAULO

BSB - BRASILIA

VCP - CAMPINAS

BSB - BRASILIA

VCP - CAMPINAS

BSB - BRASILIA

738

738

ESS

295

295

295

ANAMAG2GCN

ANAMAG2GCN

0100BG

0100BG

F100BG

F100BG

UG m g op
PLU m ﬂ:ﬂu.a

AZU m n opc
+AD ﬁ ﬁ 1pC22KE

AZU w u 0pc
:pom nulwu.ﬁ

RT

RT

ow

ow

ow

ow

* R§ 0,00

“ R$ 0,00

* R$ 0,00

* R$ 0,00

= R$ 0,00

*R$ 0,00

R$ 1.185,41

R$ 1.279,72

R$ 1.259,33

R$ 1.400,83

R$ 2.610,93

R$ 2.745,43
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And ¥
Azl ¥
And v

Aznd ¥

Eu%a”ﬂﬂqx_@av.__
' RT *R$0,00 R$ 900,80

uG h £ om

UNFMAG2GCN

738

pLU ﬁ ﬂ 1pe 2366
738 UNFMAG2GCN RT ™R$0,00 RS 1.000,12

11 Abr 11 Abr
01:55 B5B - BRASILIA
09:10 11:05
i | ool 01:40 CGH - SAQ PAULO XAP - CHAPECO 0
13:00 14:40 . i
11 Abr 11 Abr | i
4395 01:35 BSB - BRASILIA VCP - CAMPINAS 0 295 P107XBG - ~OW TR$0,00 R$900,50
11:05 12:40 au B o
11 Abr 11 Abr +0 B @ 1pcans
4171 : VCP - CAM - CHAP! .
et S0 01:35 PINAS XAP £CO 0 E95 P107XBG OW =R$0,00 RS 1.038,00
11 Abr 11 Abr .
4696 01:35 BSB - BRASILIA VCP - CAMPINAS 0 295 P107XBG = OW “R$0,00 R$ 900,50
15:00 16:35 AZU ﬁ B om
11 Abr 11 Abr +AD m u-tnnuan
4 : . - CHAP
b2 R Pt e 01:35 VCP - CAMPINAS XAP ECO 0 E95 P107XBG OW *R$000 RS 1.008,00
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©1/08/2023 16:36 - As mensagens e as ligagdes sdo protegidas com a criptografia o
de ponta a ponta e ficam somente entre vocé e os participantes desta conversa™l. ()t g

Nem mesmo o WhatsApp pode 1é-las ou ouvi-las. Toque para saber mais. 'Y N/
©3/04/2024 ©7:46 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: BOM DIA. ke
Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Irati/scC.

SOLICITO ORCAMENTO DE PASSAGEM AEREA (IDA E VOLTA) PARA O PREFEITO NEURI MEURER.

CHAPECO X BRASILIA DIA ©8/04 AS 11:05 H

BRASILIA X CHAPECO DIA 11/04 AS 15:00 H

Por gentileza nos encaminhar a cotacdo hoje, até as 8:30 horas.

©3/04/2024 09:26 - Bruna - Rota Certa: Bom dia

©3/64/2024 ©9:27 - Bruna - Rota Certa: segue opc¢Oes de ida nos horarios

semelhantes

©3/04/2024 ©9:27 - Bruna - Rota Certa: <Midia oculta>

©3/04/2024 ©9:28 - Bruna - Rota Certa: <Midia oculta>

©3/04/2024 ©9:28 - Bruna - Rota Certa: valores com e sem bagagem para 1 pessoa
03/04/2024 ©9:46 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Me confirma o valor ida e

volta

Azul, ultima opcdo de voo

©3/04/2024 ©9:47 - Bruna - Rota Certa: com ou sem bagagem

03/04/2024 ©9:47 - Bruna - Rota Certa: tem o nome do pax assim j& encaminho

reserva com valor fixo

©3/04/2024 ©9:50 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: NEURI MEURER

©3/04/2024 09:50 - Bruna - Rota Certa: R$ 3.753,43 COM BAGAGEM

R$ 3.511,43 SEM BAGAGEM
03/04/2024 10:00 - Bruna
03/04/2024 10:00 - Bruna
03/04/2024 10:00 - Bruna
compra

03/04/2024 10:84 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Mensagem apagada
©3/04/2024 10:04 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Mensagem apagada
©3/04/2024 10:04 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Mensagem apagada
03/04/2024 10:06 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Obrigado, se for o menor
preco entramos em contato.

©3/64/2024 10:42 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: 01a Bruna.

03/84/2024 10:44 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Vocé confirma este valor,
Ida e Volta, SEM BAGAGEM

*R$ 3.511,43* ??

©3/04/2024 10:44 - Bruna - Rota Certa: sim a reserva da azul segura os valores
©3/04/2024 10:44 - Bruna - Rota Certa: os voos e datas sdo estes mesmos?
03/04/2024 10:46 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Sim.

Nesse caso, Vocé apresentou menor preco

@3/04/2024 10:46 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: pode efetuar a reserva e
emitir o bilhete <Mensagem editada>

03/04/2024 10:47 - Bruna - Rota Certa: certo, ja lhe encaminho o bilhete
03/04/2024 10:48 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: ok, iremos dar sequencia ao
processo aqui, temos algumas documentac¢ées ja

03/04/2024 10:48 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: se precisar te chamo aqui

Rota Certa: <Midia oculta>
Rota Certa: reservado o Neuri confirmou sem bagagem
Rota Certa: aguardo ok se nosso valor for o menor pra



Reserva Aérea - Plano de Viagem

gy BIG COLDEN Usuario’ Renato Noack
TN E-mail: renato@biggoldentour.com.br
Telefone: 55 49 33235069 Lrras Acean Gt
Reserva
(Eochiador o Prwee D i Dabin T oEn e e Ciglie - G

5549 33235060
, . ’ 55 49 33231003
RMPP5SN 04 ABR 09.44 (Brasilia) Rezervado Azul 03 ABR 09:44 55 49 988573627

55 49 33231003

Passageiros

e . e T T e st ST ;
Adulto MEURER NEURI Masculino 01/01/62 Reservado
Vocs 2 = == " - " e - = — - " -
T g e g~ Ty e s oy
B— 1PC " Familia: maisAzul
XAP - CHAPECO VCP - CAMPINAS Avido: 295
Azul ¥ 08 Abr 4:20 08 Abr 12:60 AD4274 0 F e 23KG e RMPP5N
gggA Tor F100AD
8 Familizz maisAzul
VCP - CAMPINAS BSB - BRASILIA 1PC Avido: 295
aaay O A ey Mg AD4745 0 F g 3C o RMPP5N
ngRA Tar F100AD
-B IPC Familia: maisAzul
BEB - BRASILIA YCP - CAMPINAS Avido: 295
e LA Y 11 Abr 16:36 AD46%6 0 P g 23KG RMPPS5N
gggA Tar P1O7CXAD
B Familia: maisAzul
VCP . CAMPINAS XAP - CHAPECO 1PC  avso: Ess
AEY | st Ar 18:00 11 Abr 20-25 AD4171 0 P a8 2KG  g.ce RMPPSN
POR  1ar P107CXAD
PECA
@ Mochilacuboisa [ Bagagem de mio B Bagagem despachada ' Nao contém
Assentos
Passageiro AD4274 XAP VCP 0BAbr  AD4745 VCP BSB 08Abr  AD4696 BSB VCP 11Abr  AD4171 VCP XAP 11Abr
MEURER/NEUR!I .-
Servigos Auxiliares
Passageiro  AD4274 XAP VCP 08Abr  AD4745 VCP BSB 08Abr  AD4696 BSB VCP 11Abr © AD4171 VCP XAP 11Abr
MEURER/NEURI  --- — - =
Valores
Passageiro i Tarifa Tx Emb, Taxa DU Total
ADT - MEURER/NEURI RS 3.391,20 RS 72,45 RS 339,18 RS 3.803,43

R$ 2.291,80 R§ 7245 R$ 339,18 R$ 3.803,43
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02/04/2024 08:59 - As mensagens e as ligacdes sdo protegidas com a CPlpt0g¢3$la '“ﬁ\
de ponta a ponta e ficam somente entre vocé e os participantes desta convémsa ©)
Nem mesmo o WhatsApp pode 1lé-las ou ouvi-las. Toque para saber mais. \a”ﬁz - 3}

——y

03/04/2024 07:46 - Compras - Prefeitura de

Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Irati/SC. A * #

IRATI/SC: BOM DIA.

SOLICITO ORCAMENTO DE PASSAGEM AEREA (IDA E VOLTA) PARA O PREFEITO NEURI MEURER.

CHAPECO X BRASILIA DIA ©8/04 AS 11:05 H
BRASILIA X CHAPECO DIA 11/@4 AS 15:00 H

Por gentileza nos encaminhar a cotacdo hoje,
03/04/2024 08:00 - Renato Cesar Big Goldem:
93/04/2024 08:00 - Renato Cesar Big Goldem:

lhe envio

©3/04/2024 08:00 - Renato Cesar Big Goldem:

Jardinopolis

03/04/2024 ©8:01 - Compras - Prefeitura de
preciso apenas da COTACAO.

POSTERIORMENTE ESTAREMOS CONFIRMANDO COM O

03/04/2024 ©8:02 - Renato Cesar Big Goldem:

podem fazer
03/04/2024 ©8:02
03/04/2024 08:02
DA COTACAO
©3/04/2024 ©9:41 - Compras - Prefeitura de
83/84/2024 09:42 -
cpf

data de nascimento

Compras - Prefeitura de

03/04/2024 09:42 - Renato Cesar Big Goldem:

03/04/2024 ©9:45 - Compras - Prefeitura de
©3/04/2024 ©9:46 - Compras - Prefeitura de
verificar menor preco.

posteriormente posso dados

©3/04/2024 ©9:46 - Renato Cesar Big Goldem:
03/04/2024 09:46 - Renato Cesar Big Goldem:
03/04/2024 09:46 - Renato Cesar Big Goldem:

envio no email para autorizar emissao
03/04/2024 10:03 - Compras - Prefeitura de
preco entramos em contato.

Renato Cesar Big Goldem:

Renato Cesar Big Goldem:

até as 8:30 horas.
bom dia
chegando na agencia faco a reserva e

ja emiti ontem do pref de

IRATI/SC: Certo, nesse momento
MENOR PRECO
ah mas se ja tem quem emita pra vcs

bem tranquilo
IRATI/SC: NAO TEMOS. POR ISSO PRECISO

IRATI/SC: estamos aguardando.
nome completo

preciso do passageiro
IRATI/SC: NEURI MEURER

IRATI/SC: Precisamos da cotacdo, para

<Midia oculta>
segue reserva
se optar em fechar sé me avisar que

IRATI/SC: Obrigado, se for o menor
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Reserva Aérea WN2EGA a ®
— \¢ =
< Q
W ——————
N/
ke 4
\!f/: y f -
ez'turismo reserva facil
- Informacgdes Gerais
. loc Prazo de Emissdo Filial Agéncia Grupo Usuario Nome Criagdo
WN2EGA 04/04/2024 - 08:11 FLN EZ TURISMO SC Agéncia = ZENILDAEZ ZENILDA MENEZES 03/04/2024
i Segmentos
Cia Voo Saida Chegada Status Classe Origem Destino(s) Equip. Duragdo Bagagem Esc.
08/04/2024 08/04/2024 XAP - Chapecé VCP - Campinas ! Sem
Azu¥ 4274 T 5 12:40 HK F Chapecé Viracopos 295 01:20 | hagagem O
BSB - Brasila
08/04/2024 08/04/2024 VCP - Campinas Presidente ; Sem
Azd¥ 4745 T 4050 15:55 R § Viracopos Juscelino 295 | 01:35 | pagagem | °
Kubitschek
BSB - Brasilia
11/04/2024 11/04/2024 Presidente VCP - Campinas . Sem
Azd¥ 4696 15:00 16:35 HK o Juscelino Viracopos 295 01:35 bagagem
Kubitschek
11/04/2024 11/04/2024 VCP - Campinas  XAP - Chapecd " Sem
Azd ¥ 4171 18:50 20:25 HK 0 Viracopos Chapecd EQS | 133 bagagem
Passageiros
Faixa Etaria Sobrenome Nome Género Status Reserva
ADT MEURER NEURI Masculino Reservada
Tarifas
Sobrenome/Nome Total
MEURER/NEURI R$ 3.910,13
R$ 3.910,13
* Somente a emissdo garante a tarifa. Tarifas sujeitas a disponibilidade e alteragdo sem aviso prévio *

03/04/2024, 08
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01/08/2023 16:46 - As mensagens e as ligacdes sdo protegidas com a cript rafia | |

de ponta a ponta e ficam somente entre vocé e os participantes desta conv%@ﬁgtﬁhgfu_fgf
Nem mesmo o WhatsApp pode 1é-las ou ouvi-las. Toque para saber mais. N\ i /
©3/04/2024 07:45 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: BOM DIA. oy -

Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Irati/scC.

SOLICITO ORCAMENTO DE PASSAGEM AEREA (IDA E VOLTA) PARA O PREFEITO NEURI MEURER.
CHAPECO X BRASILIA DIA ©8/04 AS 11:05 H

BRASILIA X CHAPECO DIA 11/04 AS 15:00 H

Por gentileza nos encaminhar a cotacdo hoje, até as 8:30 horas.

03/04/2024 ©8:11 - Zeni/EZTurismo & : Bom dia

03/04/2024 ©8:12 - Zeni/EZTurismo ®): <Midia oculta>

03/04/2024 10:11 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Obrigado, se for o menor
preco entramos em contato.
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Voos Selecionados
Cia Voo Saida Chegada Origem Destino Esc.  Equip.
And % 4274 08 Abr 11:20n 08 Apr 12.40n XAP - CHAPECO VCF - CAMPINAS 9 295
And Y 4745 08 Abr 14200 08 Abr 15:55n VCP - CAMPINAS BSE - BRASILIA 0 295
And v 4696 11 Abr 15.00n 11 Abr 16:35n BSB - BRASILIA VCP - CAMPINAS 1} 295
And ¥ 4171 11 Abr 18500 11 Abr 20:25h VCP - CAMPINAS XAP - CHAPECQ Q ESS
"Servico UMNR. !ﬂ_c—a.m Desacompanhados AZUL em v00s nacionais .um::;.no somente em voos nz.mﬁ cbrigatorio Em._._.cam entre 8 a 15 anos e 1 meses”.

Tarifas

Tipe  Qtd. Tarifa unitana Tx Emb. Taxa DU Totai Tarita Total Taxa

ADT 1 RS 3.141.80 RS 7245 BRL 314,18 R§3.14180 RS 386,63

Total Geral RET7245 BRL 314,18 R§3.14180 RS 385,63

F1
F1

P1

i M

Base
- R§ 2.340 90 (Azul) - Sem Bagagem - OW
- R3 7340 50 (Azuf; - Sem Bagagem . OW

« RS 500 50 (Azui) - Sem Bagagem - OW

- RS 800 80 (Azvf) - Sem Bagagem - OW

Total
RS 3528.43

BRL352843
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de ponta a ponta e ficam somente entre vocé e os participantes desta conversa.
Nem mesmo o WhatsApp pode lé-las ou ouvi-las. Toque para saber mais.

93/04/2024 ©7:47 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: BOM DIA.

Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Irati/SC.

SOLICITO ORCAMENTO DE PASSAGEM AEREA (IDA E VOLTA) PARA O PREFEITO NEURI MEURER.
CHAPECO X BRASILIA DIA ©8/04 AS 11:05 H

BRASILIA X CHAPECO DIA 11/04 AS 15:00 H

Por gentileza nos encaminhar a cotacao hoje, até as 8:3@ horas.

03/04/2024 07:47 - Voglio Turismo 2: 013, bom dia!!

©3/04/2024 07:47 - Voglio Turismo 2: Seja bem vindo(a) a *Voglio Turismo!* X
093/04/2024 @7:47 - Voglio Turismo 2: Agora que ja nos apresentamos nos informe
seu nome

03/04/2024 07:47 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: MUNICIPIO DE IRATI.
83/04/2024 ©7:47 - Voglio Turismo 2: Vocé digitou *MUNICIPIO DE IRATI.!*

P

b )
; = { “ =
03/04/2024 0©7:47 - As mensagens e as ligacdes sao protegidas com a crlptografla;ﬁg4gh’§y

*Posso confirmar?* Sim, pode confirmar Nao, quero corrigir.

03/04/2024 ©7:47 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Sim, pode confirmar
03/04/2024 07:47 - Voglio Turismo 2: *Por favor, selecione abaixo para qual
setor deseja atendimento (p* Suporte Orcamentos Emergéncia Ddvidas
©3/04/2024 ©7:48 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Org¢amentos

03/04/2024 ©7:48 - Voglio Turismo 2: *Selecione abaixo o servic¢o desejado* (p:
Pacotes de viagem Passagens aéreas Vistos e Passaportes Diarias de hotel Viagem
em grupo

©03/04/2024 07:48 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Passagens aéreas
©3/04/2024 07:48 - Voglio Turismo 2: Ok, para seguirmos com o seu org¢amento
iremos pedir que responda algumas perguntas rapidas

©3/04/2024 07:48 - Voglio Turismo 2: Qual a cidade ou aeroporto de origem?
03/04/2024 ©7:50 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: CHAPECO

03/04/2024 07:51 - Voglio Turismo 2: *Qual destino de interesse?*

03/04/2024 07:51 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: BRASILIA

03/04/2024 07:51 - Voglio Turismo 2: Qual *més e ano* da disponibilidade para
viajar?

03/04/2024 ©7:51 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: 04/2024

©3/04/2024 07:51 - Voglio Turismo 2: *Quantos dias sao*?

03/04/2024 07:52 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: 3

©3/04/2024 ©7:52 - Voglio Turismo 2: _Estamos quase acabando..._

Quantas pessoas vao para BRASILIA?
©3/04/2024 ©7:52 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: 1
03/04/2024 ©7:52 - Voglio Turismo 2: *Tem criancgas?*

*Selecione uma das op¢des abaixo G * Sim @ Nio ©

©3/04/2024 ©7:52 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Nio

03/04/2024 87:52 - Voglio Turismo 2: *MUNICIPIO DE IRATI. Me confirme suas
opgoes escolhidas* |

*Origem: CHAPECO*

*Destino:* BRASILIA

*Més e ano da viagem: 04/2024%*

*Quantidade de dias: 3*

*Quantidade de pessoas:* 1

*Tem crianca?* N3o Pode confirmar! @ Quero Mudar

03/04/2024 07:52 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Pode confirmar! @
©3/04/2024 07:52 - Voglio Turismo 2: _"Agradecemos o seu contato! *Neste
momento, nossa equipe comercial nao esta disponivel*, mas ndo se preocupe, *no



proximo dia util entraremos em contato para providenciar seu orcamentol*"
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03/04/2024 08:30 - Voglio Turismo 2: 0la, MUNICIPIO DE IRATI.
Vocé entrou em contato conosco fora do nosso horario de atendlmento e sol1c1tou
*Passagens Aéreas*.

Orcamentos:

Ja estamos disponiveis novamente e iremos dar sequéncia com o seu atendimento!

03/04/2024 09:18 - Voglio Turismo 2:

Bom dia, tudo bem?
03/04/2024 09:18
ja lhe encaminho

- Voglio Turismo 2:

*Daiane - Atendimento Voglio Turismo:*

*Daiane - Atendimento Voglio Turismo:*

03/04/2624 ©9:19 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: AGUARDO!

©3/04/2024 ©9:22 - Voglio Turismo 2: <Midia oculta>

©3/04/20624 ©9:39 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: tem a opg¢do de ida mais
cedo

03/04/2024 09:39 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: por volta das 11 horas
03/04/2024 ©9:46 - Voglio Turismo 2: *Daiane - Atendimento Voglio Turismo:*
Deixa ver

93/04/2024 ©9:47 - Voglio Turismo 2: <Midia oculta>

03/04/2024 ©9:59 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: OK

03/04/2024 09:59 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: ele queria horario das

11:20 horas da manha.

03/04/20624 10:04 - Voglio Turismo 2:
03/04/2024 10:04 - Voglio Turismo 2:

Este

©3/04/2024 10:08 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC:

<Midia oculta>
*Daiane - Atendimento Voglio Turismo:*

ida e volta conforme hordrios solicitados

Confirma o valor por favor

03/04/2024 10:08 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: este

03/04/2024 10:09 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: ultima opc¢do deste
03/04/2024 10:11 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Sem bagagem
©3/04/2024 10:14 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: *R$ 3.528,43* ??
©3/04/2024 10:15 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: null

03/04/2024 10:16 - Voglio Turismo 2: Ja mando

03/04/2024 10:16 -
VALOR

03/04/2024 10:20 - Voglio Turismo 2:
Qual opgdo da volta?

©3/04/2024 10:20 - Voglio Turismo 2:
aqui é ida

Compras - Prefeitura de IRATI/SC: aguardo a confirmac¢do do
*Daiane - Atendimento Voglio Turismo:*

*Daiane - Atendimento Voglio Turismo:*

©3/04/2024 10:21 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: PERDAO, MARQUEI ERRADO.
03/04/2024 10:21 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: ULTIMA DESTA

©3/04/2024 1@:22 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: AZUL, SAIDA AS 15:8@ HORAS
03/04/2024 10:27 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: *R$ 3.528,43* este valor
ida e volta?

03/04/2024 10:38 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: ??

03/04/2024 10:41 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: VOO 4274-4745

e

VOO 4696-4171

©3/64/2024 10:50 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Por falta de confirmacso,

vamos encerrar nossa conversal
seu valor é de *R$ 3.528,43* nos hordarios solicitados
nos obtivemos valor menor para o servico.

OBRIGADO!

03/04/2024 10:56 - Voglio Turismo 2:
Desculpa, estava em atendimento
©3/04/2024 10:58 - Voglio Turismo 2:

*Daiane - Atendimento Voglio Turismo:*

<Midia oculta>



03/04/2024 10:59 - Voglio Turismo 2: *Daiane - Atendimento Voglio Turismo

Isso mesmo, qualquer coisa ficamos a disposi¢ao

03/04/2024 10:59 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Ok
©3/04/2024 10:59 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Muito obrigado
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ESTADO DE SANTA CATARINA /3 f';li\ Solicitagao Nr.: 97/2024
MUNICIPIO DE IRATI > \ =
\OFl._32—c/| Data: 02/04/2024
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49 o
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 _x -
C.E.P.: 89856-000 - Irati-SC Nr. por Centro de Custo: 1
Folha: 1/1
[ ] Execugdo de Servigo
[ ] Execugdo de Obra - =
[ ]Compra SOLICITACAO DE MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS
SOLICITANTE:
Centro de Custo: 28 - GABINETE DE PREFEITO Cédigo da Dotagédo :
Orgao: 2 - GOVERNO MUNICIPAL
Unidade: 1 - GABINETE DO PREFEITO
Nome do Solicitante: NEURI MEURER
Local de Entrega: LOCAL ONDE SERA PRESTADO O SERVICO -
Destinagéo: CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA Identificagao:
PRESTACAO DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA
PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA,
(IDA/VOLTA) COM IDA DIA 08/04/2024 AS 11:20H E VOLTA DIA 11/04/2024 AS
P . 15:00H. Conforme Art. 75, Inciso |l da Lei 14.133/2021.

Ob..rvagdes: O PREFEITO MUNICIPAL NEURI MEURER TEM A INTENCAO DE REALIZAR UMA VIAGEM A BRASILIA, PARA VISITAR
GABINETES DE DEPUTADOS FEDERAIS, COM A FINALIDADE DE CAPTAGAO DE RECURSOS, COM IDA PREVISTA PARA O DIA
08/04/2024 E RETORNO DIA 11/04/2024. COM OBJETIVO DE BUSCAR NOVOS RECURSOS PARA O MUNICIPIO DE IRATI/SC.

ITENS SOLICITADOS:

I Item IQuantidade I Unid. I Especificagao IPreqo Unit. Previsto | Prego Total Previsto l

1 1 UN AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA DE CHAPECO A 3.511,4300 3.511,43
BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA NO DIA 08/04/2024 AS

11:20H E VOLTA DIA 11/04/2024 AS 15:00H. (3-1-7128)

| [ PrecoTotal: | 3.511,43 |

Irati, 2 de Abril de 2024.




Folha: 1/1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

> DO,

CNPJ:  95.990.230/0001-51 (S o)\
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 (@ LA
C.E.P..  89856-000 - Irati-SC ‘s A+ 5

SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAO

Excelentissimo(a) PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuicdes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedimento licitatorio conforme especificacoes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagao em vigor.

OBJETO DA LICITAGAQ: CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO
OF PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA
DIA 08/04/2024 AS 11:20H E VOLTA DIA 11/04/2024 AS 15:00H. Conforme Art. 75, Inciso |l da Lei 14.133/2021.

Processo Adm. n®: 46/2024 Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos
—made Julgamento: MENOR PRECO POR ITEM

Forma Pgto. / Reajuste:

Prazo Entregal/Exec.: 08 A 11 DE ABRIL DE 2024

Local de Entrega: LOCAL ONDE SERA PRESTADO O SERVICO -

Urgéncia: IMEDIATA

Vigéncia: 30 DIAS

Observagoes: O PREFEITO MUNICIPAL NEURI MEURER TEM A INTENGAO DE REALIZAR UMA VIAGEM A BRASILIA, PARA

VISITAR GABINETES DE DEPUTADOS FEDERAIS, COM A FINALIDADE DE CAPTAGCAO DE RECURSOS, COM IDA
PREVISTA PARA O DIA 08/04/2024 E RETORNO DIA 11/04/2024.

Convidados:

DOTAGOES QUE SERAO UTILIZADAS:
1-MUNICIPIO DE IRATI
|Despesa| Cdédigo da Dotagao Descrigao da Dotagao | Compl. do Elemento Valor Previsto J

3 02.01.2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 Manutengao Atividades Gabinete do Prefeito 3.3.90.39.99.00.00.00 3.511,43
Fonte de Recurso : 1500 - Recursos nao Vinculados de Impostos

i3]
| Total previsto: 3.51 .ﬂ'

ITENS:

Item Quantidade Unid. Desér'iuc;_éd _______ Preco Unit. Maximo Total Previsto

1 1000 UN AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA DE CHAPECO A BRASILIA, : 3.511,4300 3.511,43
(IDAAVOLTA) COM IDA NO DIA 08/04/2024 AS 11:20H E VOLTA DIA 11/04/2024
AS 15:00H. (3-1-7128)

Total Geral ---> 3.511,4300 3.511,43
M
,’/
Irati, 3 de Abril de 2024. )
EMERBON/PEDRO BAZI

Secretakiole Administragao
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ESTADO DE SANTA CATARINA A
MUNICIPIO DE IRATI ea RSN
CNPJ:  95.990.230/0001-51 [’;w \4 =
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 \Gr Tre—y
C.E.P. 89856-000 -lrati-SC : g

PARECER CONTABIL

Em atencao a solicitagdo do setor de compras e licitagbes para verificar a existéncia de recursos orgamentarios para

assegurar o pagamento das obrigagbes decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

r’(j - HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes conforme dotagao(des) especificada(s) abaixo;

L
[ 1- NAO HA recursos orgamentérios para pagamento das obrigagoes,
[ ] - Despesas Extra Orgamentarias.

JADOS DO PROCESSO_ADMINISTRATIVO:

Nr. Processo Adm. / Ano: 46/2024
Data do Processo Adm.: 03/04/2024
Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos

Objeto do Processo Adm.: ~ CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A

BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 08/04/2024 AS 11:20H E VOLTA DIA 11/04/2024 AS 15:00H.
Conforme Art. 75, Inciso Il da Lei 14.133/2021.

RECURSOS ORCAMENTARIOS: MUNICIPIO DE IRATI
_ Proj/Ativ. | Elemento Despesa _ Saldo Disponivel |  Valor Previsto
3 02.01 2.002 3.3.90.00.00.00.00.00 | 3.3.90.39.99.00.00.00 80.436,64 3.511,43
Total Previsto: 3.511,43
| | | Total Geral: 3.511,43 |
; R 0 ‘ﬂ?
Irati, Em ‘SL2150. 0 & —
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
CNPJ: 22.981.794/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:06:58 do dia 13/11/2023 <hora e data de Brasilia "'
Valida até 11/05/2024.
Cédigo de controle da certidao: D742.9874.A10D.DFD1
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




ESTADO DE SANTA CATARINA /& o\
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA (5 o B
Cl= RS
\ ’5 === ~t/
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS Kk
Nome (razdo social): ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
CNPJ/CPF: 22.981.794/0001-54

(Solicitante sem inscrigdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados

da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do

portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que n3o constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 240140001664655

Data de emiss3o: 03/01/2024 14:54:38
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 01/07/2024

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de|Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www sef.sc.gov.br

S

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 18/03/2024 14:40:29

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 18/03/2024



18/03/2024, 14:42 Impresséo de Certidao

MUNICIiPIO DE CHAPECO

SECRETARIA DE FAZENDA
AV. GETULIO DORNELES VARGAS, 957-S

Certidao Positiva de Tributos Municipais
com Efeitos de Negativa

Numero da Certidao: Data de Emissédo: Validade:
4785/ 2024 14/02/2024 14:24:59 14/05/2024
CPF/CNPJ: Nome / Razao Social:

22.981.794/0001-54 ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA

INSCRIGAO MUNICIPAL: 48815

Enderego:
Rua: ITALIA, 153-E APT 103, CEP - 89801-463
Bairro:
#MARIA GORETTI
AVISO: Certiddo Positiva com Efeito de Negativa.
Descrigao:

_Declaramos para todos os fins e efeitos legais, que o CONTRIBUINTE acima identificado possui débitos langados de oficio,
NAO VENCIDOS, na data em que lavramos a presente Certiddo, e/ou, cujos débitos estejam com sua exigibilidade suspensa,

nos termos do art. 151 do Cdédigo Tributario Nacional.

Cadigo de Controle da Certidao/Numero

KF66KLS8D1L

Consulte a autenticidade desta certiddo em htip://chapeco.meumunicipio.onlinéfam-lex/serviethwpcconsautcert

j o
>

https://chapeco.meumunicipio.online/tributario/servlet/hwcertidacimpressao?9pfKdEIGwJgxvNOC5SXY6ihgLIrG3kCpnnHg077isXpfVjA1sKGTNF...

171



18/03/2024, 14:41

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.981.794/0001-54
Razao ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
Social:
- Endereco:

RUA ITALIA 153 / MARIA GORETTI / CHAPECO / SC / 89801-412

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de

quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/03/2024 a 14/04/2024

Certificagdo Numero: 2024031603320346650934

Informagao obtida em 18/03/2024 14:41:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site (da
www.caixa.gov.br

|

Caixa:

\

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11
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PODER JUDICIARIO N
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.981.794/0001-54

Certidiao n®: 18747211/2024

Expedicdo: 18/03/2024, as 14:43:50

Validade: 14/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gque ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.981.794/0001-54, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo séo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidaéo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidiao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em Jjulgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoré&arios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais |titulos que, por
disposicao legal, contiver forcga executiva.

Diividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA

CPF/CNPJ: 22.981.794/0001-54

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
puiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio

de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidineas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangaes que implicaram a restri¢do de participar de licitagoes ou de celebrar contratos com a Administragao
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punicées
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupg¢do). '

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem

fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar noves convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administra¢do Publica Federal, em fungio de irregularidades nio resolvidas em canvéng’as, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.
Certidao emitida as 14:38:23 do dia 18/03/2024 , com validade até o dia ]%4/2024.
Link para consulta da verificagao da certidao https:/certi u.gov.br/ U
Cédigo de controle da certiddo: bgdAA4q6EncLuabQVPuA

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1



Certidao negativa correcional - Agentes Publicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO
CPF/CNPJ: 836.072.260-91

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informacgaes prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da Unido, e ndo substituem as informacoes
constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestdo de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ePAD consolidam informacgdes sobre os
procedimentos disciplinares no dmbito dos érgaos, entidades, empresas piiblicas e seciedades de economia mista do Poder
Executivo Federal.

Certidao emitida as 15:33:31 do dia 18/03/2024 , com validade até o dia 17/04/2024.

Link para consulta da verificacio da certidio https://certidoes.cgu.gov.br/
Cddigo de controle da certiddo: mhO2bjlzxI1bT98fUrZw9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

_,,-—-\:
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18/03/2024, 14:24 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
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e e CADASTRAL

D COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 20 oo nBerTURA

NOME EMPRESARIAL
ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

74.90-1-04 - Atividades de intermediacio e agenciamento de servigos e negdcios em geral, exceto imobiliarios

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ITALIA 153 LETRA EAPT 103

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
89.801-463 MARIA GORETTI CHAPECO

UF
sC

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
habilita.licitacoes@outlook.com (49) 9136-6109

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fkkkok

ATIVA 03/08/2015

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
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SITUACAO ESPECIAL DATt DA SITUAGAO ESPECIAL
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Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022. |

Emitido no dia 18/03/2024 as 14:24:37 (data e hora de Brasilia).
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE ROTA CER! AG};N‘CL@ pE VI,i#(i‘.EI‘ (G
LTDA SFLLY 5 [ ;
0 1. / L g V= |
CNPJ n° 22.981.794/0001-54 o “Q’ \\%ﬁ":‘; oY 2 /
TAIAN BERTINATTO nacionalidade BRASILEIRA, nascido em /0441990, CASADO ecm ifrf
COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF n° 044.4583"3'93210, CARTEIRA DE:; '
IDENTIDADE n® 4424830, o6rgdo expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA ITALIA - =]
E, 153, LETRA E APT 103 EDIF GRAN ITALIA, MARIA GORETTI, CHAPECO, SC, CEP 89801463, o
BRASIL, representado neste ato por sua PROCURADORA ALINE FRANCIELE LEITE =
BERTINATTO, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 11/12/1986, CASADA em COMUNHAQO E
=

PARCIAL DE BENS, EMPRES/\RIA, CPF n° 836.072.260-91, CARTEIRA DE IDENTIDADE n°
7921236, Orgdo Expedidor SSP - SC, endereco: RUA ITALIA (DO NRO 1-E AO 480-E), 153, E AP 103
RES GRAN ITALIA, MARIA GORETTI, CHAPECO, SC, CEP 89801463 .

3IN

F‘EOPEUISSE/JC_'!HOD'SJSd'lCQEUTSS?[,«.‘

o
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==}
ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTQO nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 11/12/1986, .,
casada em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIA, CPF n° 836.072.260-91, CARTEIRA §
DE IDENTIDADE n® 7921236, 6rgio expedidor SSP - SC, residente ¢ domiciliado(a) no(a) RUA
ITALIA (DO NRO 1-E AO 480-E), 153, E AP 103 RES GRAN ITALIA, MARIA GORETTI, 5
CHAPECO, SC, CEP 89801463. BRASIL. T“’
X
Sécios da sociedade limitada de nome empresarial ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA, ‘ ;:
v

registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado de
Santa Catarina, sob NIRE n°® 42205932554, com sede Rua Italia, 153, Letra ¢ Apt 103, Maria Goretti
Chapeco6, SC, CEP 89801463, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°
22.981.794/0001-54, deliberam de pleno ¢ comum acordo ajustarem a presente alteragdo contratual, nos
termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condi¢des estabelecidas nas clausulas seguintes:

dTIIONYEd 3NI
2£0B0BDTIUS

39 31191
=19ARY

__——

QUADRO SOCIETARIO = o
a3
=R

CLAUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade o socio TAIAN BERTINATTO, detentor de 3.000 i?g Sf
(Trés Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real ) cada uma, correspondendo a R$ 3.000.00 = Qﬂ
(Trés Mil Reais). B
=]

CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS E

ol

CLAUSULA SEGUNDA. O sécio TAIAN BERTINATTO vende e assim transfere suas quotas de g
capital social, que perfaz o valor total de R$3.000,00 (Trés Mil Reais), direta e irrestritamente ao sécio e,
ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO, dando plena, geral e irrevogavel quitacio. %
£

ApOs a cessdo e transferéncia de quotas, e da retirada de socio, fica assim distribuido: g
ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO, com 30.000(Trinta Mil) quotas, perfazendo um total de R$ 2
30.000,00 (Trinta Mil Reais) B
DA ADMINISTRACAO ¢

. &

CLAUSULA TERCEIRA. A administragdo da sociedade ¢ exercida ISOLADAMENTE a Sécia ALINE 2“5'
FRANCIELE LEITE BERTINATTO e a ela cabera a responsabilidade ou representagio ativa e passiva %

da sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto
social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado, entretanto, o uso do nome empresarial em
M. negdeios estranhos aos fins sociais.Paragrafo Primeiro: Fica expressamente (vedado o uso da firma, sob
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS AN
LTDA = = o\
CNPJ n° 22.981.794/0001-54 \'s = ,:/;
L A
qualquer pretexto ou modalidade, em operagdes ou negocios estranhos ao objeto socialParagrafo

Segundo: A titulo de PRO-LABORE o administrador e demais sécios que exercerem atividades na
empresa, poderao retirar mensalmente uma quantia, cujo valor sera fixado de comum acordo enire os
sOCios.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUARTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, quc nao esta impedido
de exercer a administragido da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagio criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela. a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou
por crime falimentar, de prevaricacdo, peita ou suborno, concussio, peculato ou contra a economia.
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes
de consumo, fé publica ou propriedade.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA QUINTA. O foro Ppara o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes do
contrato social permanece em CHAPECO/SC.

CLAUSULA SEXTA. As Clausulas e condigdes estabelecidas em atos ja arquivados e que nao foram
expressamente modificadas por esta alteragdo continuam em vigor.

Em face das alterag¢des acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n® 10.406/2002,
mediante as condic¢des e clausulas seguintes

CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA ROTA CERTA AGENCIA DE
VIAGENS LTDA

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

Cliausula Primeira: A sociedade usa o nome empresarial ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS:
LTDA.

Clausula Segunda: A sociedade tem sua sede social localizada na RUA ITALIA, 153, LETRA E
APARTAMENTO 103, BAIRRO MARIA GORETTI, CHAPECO, SC, CEP 89.801 -463, BRASIL..
Cliusula Terceira: A sociedade podera abrir filiais e escritérios em qualquer parte do territério nacional
ou exterior, bem como participar de outras sociedades afins ou nio.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO

Clausula Quarta: A sociedade tem como objeto social AGENCIAS DE VIAGENS ONLINE, E OU
VENDA COMISSIONADA OU INTERMEDIACAO REMUNERADA NA COMERCIALIZACAO’
DE PASSAGENS. PASSEIOS, VIAGENS E EXCURSOES, NAS MODALIDADES AEREA,
AQUAVIARIA, TERRESTRE, FERROVIARIA E CONJUGADAS; COMERCIO VAREJISTA
DE ARTIGOS DE VIAGEM; SERVICOS DE INTERMEDIACAO EM LICITACOES.
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS o
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CNPJ n° 22.981.794/0001-54 \¢FI.D1 &
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Clausula Quinta: A sociedade iniciou suas atividades a partir 03 de agosto de 2015, e seu prazo de

duragao secra indeterminado. &
DO CAPITAL SOCIAL

Clausula Sexta: O capital social ¢ de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais), dividido em 30.000 (trinta mil)
quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, que estdo distribuidas entre os s6cios da seguinte forma:

N.ORDEM SOCIOS QUOTAS VALORES
ALINE FRANCIELE LEITE

1 BERTINATTO 30.000 R$30.000.00

TOTAL 30.000 R$30.000,00

Pardgrafo Unico: O capital social esta totalmente integralizado.

Clausula Sétima: As quotas do capital sdo indivisiveis em relacio a sociedade e nio poderio ser
transferidas. alienadas, caucionadas, empenhadas. oneradas ou gravadas, total ou parcialmente, a qualquer
titulo, a terceiros, sem o consentimento expresso dos sOcios que representam a maioria absoluta do capital

social, assegurando o direito de preferéncia aos demais socios, em igualdade de condicdes.

Clausula Oitava: A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas respectivas quotas, apenas_
respondendo solidariamente pela integralizagio do capital.

DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

Clausula Nona: A administragdo da sociedade ¢é exercida ISOLADAMENTE a Socia ALINE
FRANCIELE LEITE BERTINATTO ¢ a ela cabera a responsabilidade ou representagdo ativa e passiva
da sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objecto
social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado, entretanto, o uso do nome empresarial em
negocios estranhos aos fins sociais.

Pardgrafo Primeiro: Fica expressamente vedado o uso da firma, sob qualquer pretexto ou modalidade,
em operagdes ou negdcios estranhos ao objeto social

Paragrafo Segundo: A titulo de PRO-LABORE o administrador e demais socios que exercerem
atividades na empresa, poderdo retirar mensalmente uma quantia, cujo valor serda fixado de comum
acordo entre os sOcios.

DO BALANGCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

Clausula Décima: O exercicio social terminara em 31 de dezembro, ao término do qual sera apurado o
inventario fisico ¢ monetario dos bens, direitos e obrigacgdes.

Pardgrafo Primeiro: Em reunido anual de sécios, quando nido dispensada pela legislagdo vigente, serd.
decidido o destino dos resultados do exercicio, a participagdo nos lucros, bem como a constituicio de
reservas de lucros e a sua reversao.
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Paragrafo Segundo: O lucro liquido, apurado em balango anual ou mensal, podera ser distribuid&u nap, ./

a critério dos so6cios ¢ da situagdo financeira e patrimonial da sociedade. Em havendo a distribuicas;-os
lucros disponiveis, apds a constituigdo de reservas e participagdes, poderdo ser partilhados entre os socios
de forma Ao término de cada exercicio social, o administrador prestara contas de sua administracio,
procedendo a elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do balanco econdmico, cabendo aos
s6cios, na proporgio de suas quotas, os lucros ou perdas apurados sendo que a distribui¢do dos lucros

podera ser feita em qualquer periodo do ano, a partir do resultado do periodo apurado.

Paragrafo Terceiro: Sc o resultado do exercicio apresentar prejuizo, este sera compensado com lucro
acumulados de exercicios anteriores, com reserva de lucros, e nesta ordem. O saldo de prejuizo que
porventura remanescer sera mantido em conta de prejuizos acumulados para compensagio com lucros de
exercicios seguintes. No caso de inexisténcia de lucros suficientes para absorc¢io total do prejuizo, este

sera suportado pelos socios na proporgao de suas participagdes no capital social.

Clausula Décima Primeira: A reuniio da sociedade podera ser convocada por qualquer dos so6cios
conforme as normas estabelecidas na legislagdo pertinente, mediante a expedi¢do de carta convocatoria,
com local, data, hora e a ordem do dia da reunido, para o endereco dos sécios, para esse fim.

Pardgrafo Primeiro: Ficam dispensadas as formalidades de convocagio para reunifio previstas nos 3 do.

art. 1.152 do Codigo Civil, quando todos os sécios comparecerem ou se declararem, por escrito cientes do
local, data, hora ¢ ordem do dia.

Paragrafo Segundo.: Torna-se dispensavel a reunido por determinagdo legal ou quando todos os sOcios
decidirem, por escrito, sobre a matéria que seria objeto de deliberagio.

Pardagrafo Terceiro: Porém, em sendo necessaria a realizagio de reunido, as deliberagdes sociais, nas
quais cada quota do capital social correspondera a um voto, serdo tomadas mediante quorum de instalagdo
que serd a maioria absoluta do capital social. quorum este que também se aplica a nomeagio do
administrador, porém,. para a aliena¢do do estabelecimento comercial, cisao, fusdo, transformacio
liquidagdo ou dissolu¢do o quorum deliberativo sera, entio, de trés quartos dos votos dos quotistas.

DO FALECIMENTO DO SOCIO

Cliausula Décima Segunda: O falecimento, retirada, interdi¢do ou inabilitacido de um dos sbécios nio
acarretard a dissolucdo da socicdade, que continuara com o sécio remanescente ou herdeiros do sécio
falecido. Caso o(s) herdeiro(s) do sécio falecido nio pretenda(m) integrar-se a Sociedade, entdo cabera
ao(s) socio(s) remanescente(s) providenciar(em) a produgio de balanco especial e apuragao do patriménio
liquido para pagamento dos haveres do sécio falecido, conforme o disposto na Clausula Décima Quinta.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO DOS ADMINISTRADORES

Cliusula Décima Terceira: O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que ndo existe(m)-

impedimento(s) de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenacio
criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede,,‘ainda que temporariamente, o
acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagdo, suborno, concussio, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, éontra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé phblica, ou a propriedade.
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DAS DELIBERACOES SOCIAIS E DAS REUNIOES DOS SOCIOS o

Clausula Décima Quarta: Os s6cios poderio retirar-se da sociedade, pela vontade unilateral, a qualquer
tempo. por dissidéncia em relagdo a alteragdo contratual deliberada pela maioria. ou outros fatores

estranhos a altera¢do contratual.

Pardgrafo Unico: O sécio dissidente de qualquer decisdo majoritaria, podera exercer o direito de retirar-
sc da socicdade, manifestando a sua inten¢do a sociedade ¢ aos outros sdcios, por escrito mediante
protocolo, dentro do prazo de 30 (trinta) dias, a contar da deliberagao que discordou, sendo os seus
haveres apurados e pagos na forma da Clausula Décima Quinta.

Clausula Décima Quinta: Os haveres dos sécios retirantes serdo pagos mediante a elaboragdo de
balango especialmente levantado onde o valor da sua quota sera considerado pelo montante efetivamente
realizado, liquidando-a com base na situagio patrimonial da sociedade a data da resolugio.

Pardgrafo Primeiro: A quota liquidada sera paga As quotas sdo indivisiveis e ndao poderao ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento do(s) outro(s) so6cios (o0s), a quem fica assegurado, em
igualdade de condig¢oes e precgo. direito de preferéncia para aquisi¢éo, se postas a venda, formalizando, se
realizada a cessido delas, a alterag¢do contratual pertinente.

Paragrafo Segundo. No prazo de 30 (trinta) dias, sera levantado o balango especial da sociedade previsto
no "caput" desta clausula, cuja data-base é a da ocorréncia do referido evento. Considera-se como data do
evento: a) a data da notificagcdo feita por socio dissidente de alteragao contratual; b) a data de
requerimento do socio retirante voluntario pelo fim da afeigdo societaria.

Pardgrafo Terceiro: O Balango especial de que trata esta clausula sera elaborado por profissional-
devidamente habilitado.

Clausula Décima Sexta: Dependem de deliberacio e concordancia dos sécios: a) A aprovacgio das contas
da administracdo; b) a exclusdo ou retirada de um dos s6cios por pedido do sécio; ¢) a designagdo dos
administradores em ato separado, ndo socio ou administrador sécio; d) a destituicdo dos administradores:
e) o modo e o valor da remuneragcdo dos administradores; f) a participa¢cdo dos administradores e dos
empregados nos lucros; g) a modificagido do contrato social; h) a transformag¢ado da sociedade, ou a fusio,
cisdo ou incorporagdo, resolugio, dissolugdio e liquidagio da sociedade empresarial; i) a nomeagdo ou
destituicdo de liquidantes e o julgamento de suas contas; j) recuperagdo judicial; k) investimento em

outras empresas, coligadas ou controladas:; I) aumento de capital com bens ou moeda corrente; m)
aprovagao de laudo de reavaliagiao a valor venal de bens ou direitos do ativo permanente .

Cldusula Décima Sétima: A sociedade por deliberagiao da reunido dos sécios podera: a) transformar em
outro tipo social; b) incorporar outra sociedade ou ser incorporada; c) fundir-se com outra sociedade; d)
cindir-se total ou parcialmente, vertendo seu patrimdnio em outras sociedades extinguindo-se caso a
versdo for total ou absorver patriménio de sociedade cindida

Pardgrafo Unico: Para tanto é necessario a aprovagdo de trés quartos dos quotistas presentes na recuniio,
instalada nos moldes do art. 1074 ¢ scguintes do Cddigo Civil, bem como a elaboragio de laudo de
avalia¢do por profissional habilitado, que serd nomeado na reuniio, que devera observar o critérios do
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LTDA \‘*5-) = 2
CNPJ n® 22.981.794/0001-54 -\Ejr =

N
balango especial, constantes da Clausula Décima Quinta, protocolo e justificativas elaboradas n(ws‘ln(wldgis
da lei. ’ ’

Clausula Décima Oitava: A sociedade entrara em dissolugdo, seguida de liquidagdo e partilha, nas

hipoteses previstas no Art. 1.033 CC

Pardgrafo Unico: Em todas as hipéteses de dissolugdo, a reunido, por maioria societaria, devera eleger o

liquidante, observados os termos do art. 1102 e seguintes do Codigo Civil Brasileiro, arbitrando os seus:

honorarios e fixando data de encerramento do processo liquidatario.

Clausula Décima Nona: Os so6cios subscritores das quotas do capital social declaram, para todos os
efeitos legais, que nao estio impedidos, nos termos da lei, de exercer os atos empresariais, em virtude de
condenagao criminal ou qualquer tipo de impedimento legal inclusive incapacidade superveniente,
encontrando-se em pleno exercicio de seus direitos civis, inclusive de personalidade

Clausula Vigésima: Os enderegos dos socios, constantes do Contrato Social, serdo validos para o
encaminhamento de convocagdes, cartas, avisos e etc., relativos a atos societarios de seu interesse.

Pardgrafo Unico: A responsabilidade quanto a informag¢do oportuna de alteragdes desses enderegos é
exclusiva dos so6cios, que deverido faze-la por escrito.

DO FORO

Cliusula Vigésima Primeira: Fica eleito o foro da comarca de CHAPECO/SC, para dirimir as questoes
oriundas do presente contrato.

DOS CASOS OMISSOS

Clausula Vigésima Segunda: As omissdes ou duvidas que possam ser suscitadas e nio reguladas pelo
presente contrato serdo supridas ou resolvidas com base nas disposi¢des do Cédigo Civil Brasileiro, Lei n.
10406 de 10 de janeiro de 2002, supletivamente pela lei das sociedades andénimas e pela legislagio
pertinente em vigor.

E por assim estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente, devidamente rubricado
pelos sécios que se obrigam fielmente por si e seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento. A
{
v

CHAPECO/SC, 27 de fevereiro de 2020. |

|
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TAIAN BERTINATTO
P/P: ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO
ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO
Req: 81000000327540 Pagina 6
4V
Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 06/03/2020

Certifico o Registro em 06/03/2020

Arquivamento 20204586984 Protocolo 204586984 de 06/03/2020 NIRE 42205932554

Nome da empresa ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 205433650772280

Esta c6pia foi autenticada digitalmente e assinada em 06/03/2020 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral
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el SANTA CATARINA

204586984
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
PROTOCOLO 204586984 - 06/03/2020
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ
NIRE 42203932554
CNPJ 22.981.794/0001-54
CERTIFICO O REGISTRO EM 06/03/2020
SOB N: 20204586984
- _ENENTOR .. . S S—
051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 20204586984
REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE
Cpf: 83607226091 - ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO R T — —————— B——
- - = ) e ———=
|
|
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 06/03/2020
Certifico o Registro em 06/03/2020

Arquivamento 20204586984 Protocolo 204586984 de 06/03/2020 NIRE 42205932554
Nome da empresa ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin jucese.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao. aspx
Chancela 205433650772280

Esta cépia foi autenticada digitalmente ¢ assinada em 06/03/2020 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral
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DECLARACAO UNIFICADA

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA, CNPJ: 22.981.794/0001-54,
declaro para os devidos fins, sob as penas da lei:

a) Inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administracgdo Publica;

b) Enquadramento na condigdo de microempresa e empresa de pequeno
porte, observado o disposto no art. 4° da Lei n® 14.133/2021;

c) Pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condicdes gerais da
contratacdo, estando ciente pela necessidade de manutengdo das
condigBes da contratacdo durante toda a execugdo do contrato até seu
pagamento;

d) Cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art.
93 da Lei n® 8.213/91, se couber; e

e) Cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n® 14.133/2021
- inciso XXXIII do art. 7° da Constituicdao Federal;

f) Cumprimento da Lei n© 13.709/2018 - LGPD.

Declaro que o referido é verdade sob as penas do art. 299 do Cddigo Penal.

&

(4
IRATI/SC, 03 de abril de 2024.

ROTA CERTA AGENCIA Assinado de forma digital por
ROTA CERTA AGENCIA DE
DE VIAGENS VIAGENS LTDA:22981794000154

LTDA:22981794000154 Dados: 2024.04.03 15:46:56 -03'00'

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA

CNPJ: 22.981.794/0001-54
SOCIO RESPONSAVEL
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K< Bilhete Eletronico - Eticket ul =
i E-mail: bruna@rotacertatur.com.br ” zI t"'
# é Telefone: 55 49 991366109 i
3
Informagées do Bilhete
Nimero do bilhete  Localizador da Reserva Passageiro Emissdo
) ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS XAP
577 0007093177 OKMIKG ADT - MEURER/NEURI 03/04/2024 por Bruna Razia
Voos
_____ Cia _Origem / Destino Voo  Esc. Cl. Info Loc Cia i
XAP - CHAPECO Serafin Enoss , g Famila: Az
Azul Bertaso vcp -CAMPINAS.Vlracopos AD4274 0 F Avise: 295 OKMIKG
BR 11:20 08 ABR 12:40 8 _
B Base Tar  F100BG
_— . Familia: Azul
. BSB - BRASILIA J. Kubitschek
Azdw  VCP- CAMPINAS Viracopos . AD4745 0 F a P e OKMIKG
BB ABR tazu 08 ABR 15:55 8"  BaseTar F1o0BG
; Familia: Azul
BSB - BRASILIA J. Kubitschek ; .
Azul ¥ Intl vep- ﬁ':“i';'&":i:'srac"p"s AD46%6 0 P - aviao: 295 OKMIKG
TV ABR15:00 : 8" BaseTar P107xBG
Familia: Azul
: XAP - CHAPECO Serafin Enoss
Azuly  VCP- (i?hig';‘“:‘i‘_\s’gawp"s Bertaso AD4171 0 P B Avigo: E95 OKMIKG
' 11 ABR 20:25 8" BaseTar P107xBG

= iy —

8 Mochilaoubolsa § Bagagem de mio B Bagagem despachada e Contém o Nio contém

Tarifamento

Tarifa Taxas ; DU Total
R$ 3.126,35 R$ 72,45 R$ 312,63 RS 3.511,43 B
Pagamento _
Form_a Tarifa Taxas DU Total Detalhes :
GR R$ 3.126,35 R$ 72,45 R$ 312,63 R$ 3.511,43 —
Informagdes

Os voos sdo vélidos apenas para utilizacdc nas datas e horarios reservados e emitidos, Em caso de ALTERAGCAO VOLUNTARIA estdo sujeitos as
condigoes impostas pela companhia aérea e pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado esta sujeito as condigdes gerais de transporte
aprovadas pelo Comando da Aerondutica e as demais legislagdes aplicaveis. Algumas tarifas ndo permitem alteragdes e/ou reembolso apos a compra,
Caso julgue necessario ter esta informacéo, consulte sey agente de viagem. O ndo comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo
cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteragdo e/ou reembolso.

Informagoes para Embarque

L] Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em V0os nacionais e com 3 horag/de antecedéncia em voos internacionais.

®  Llevar documento original: Carteira de Identidade para véos nacionais. \
Levar documento original: Passaporte e 0s vistos necessarios para entrada no pais de destino #:ara voos internacionais.

Informacdes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessarios! ara sua viagem devem ser consultados
com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos, Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem, mesmo
aqueles onde h3 apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses para
embarcar,

E-mail automético, n3o responda esse e-mail

“‘ ) A C
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ESTADO DE SANTA CATARINA s DISPENSA DE LICITAGAQ
: NI

MUNICIPIO DE IRATI ‘" LN Nr.: 37/2024 - DL

(S o\

Q W}

CNPJ:  95.990.230/0001-51 = T Y :’_i Processo Administrativo: 46/2024

= P ) Q
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 \oe e Processo de Licitagdo: 46/2024
CEP: 89856-000 - Irati- SC N g Data do Processo: 03/04/2024

Folha: 1/1

ATA DE REUNIAO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROCESSO LICITATORIO

OBJETO DA LICITACAOQ:

CONTRATACAOC DE EMPRESA DE A
PASSAGEM AEREA PARA O PREFEIT
AS 11:20H E VOLTA DIA 11/04/2024 A

GENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE

O MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 08/04/2024
S 15:00H. Conforme Art. 75, Inciso Il da Lei 14.133/2021.

Ao(s) 3 de Abril de 2024, as 15:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE IRATI
Licitagdo, designada pela(o) Portaria n® 245/2023, para analisarem as documentagées e as propost
46/2024, Licitagdo n° 37/2024 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos.

Apds analise, a comissdo emitiu o seguinte parecer:

, reuniram-se os membros da Comissio de
as recebidas ref. ao Processo Licitatério n°

Parecer da Comisséo:

REUNIDOS A AGENTE DE CONTRATACAO JUNTAMENTE COM A EQUIPE DE
APRESENTOU O MENOR PREGCO E ATENDEU TODOS OS REQUISITOS DE HABI

APOIO, VERIFICOU-SE QUE A CONTRATADA
LITACAO PARA A CONTRATAGAO.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunido de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissdo de Licitagdo e pelos
representantes das proponentes.

Irati, 3 de Abril de 2024
COMISSAO:;

POLIANA PERUZZO

7
/

ARLEI ORSO

UDRIMA BENTO DE MELO LUCAS

DANIEL FORTTI
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ESTADO DE SANTA CATARINA € 4g
MUNICIPIO DE IRATI \2FOI
FONE/FAX (0)49. 3349.0010 e

CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2024
PROCESSO LICITATORIO N° 046/2024
DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA NO© 037/2024

1) PREAMBULO

1.1 O Municipio de IRATI/SC, Estado de Santa Catarina, inscrito no CNPJ no
95.990.230/0001-51, leva ao conhecimento dos interessados a realizagdo do
seguinte processo administrativo de DISPENSA DE LICITACAO:

2) BASE LEGAL PARA O AVISO DE CONTRATAGAO DIRETA

a) Lein® 14.133/2021, art. 75, II
b) Decreto Municipal n° 247/2023, e suas alteracdes.

3) OBJETO COM ESPECIFICACOES

3.1. Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS,
PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM

AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A
BRASfLIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 08/04/2024 AS 11:20H E VOLTA
DIA 11/04/2024 AS 15:00H. Conforme Art. 75, Inciso II da Lei
14.133/2021.

4) VALOR DA CONTRATACAO

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385 N,

ITEM | QUANT | UN [ ESPECIFICACAO VL UNIT. VL TOTAL |

01 01 UN | AGENCIAMENTO DE| 3.511,43 3.511,43

PASSAGEM AEREA PARA O
PREFEITO  MUNICIPAL  DE
IRATI. DE CHAPECO A
BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM

IDA DIA 08/04/2024 AS
11:20H, E VOLTA DIA
11/04/2024 AS 15:00H

TOTAL R$ 3.511,43

5) JUSTIFICATIVA DO VALOR DA CONTRATACAO

5.1. Considerando que o valor a ser pago compativel com o prego
praticado no mercado, o qual foi realizado pesquisa de prego em
agéncias de viagens mais proximas e que o municipio tem
conhecimento da prestacdo de servigo, bem como as mesmas
informaram que a devido a variagdo constante do valor das passagens
aéreas o valor é valido apenas para o dia da cotagdo inviabilizando a
publicagdo por 3 dias para recebimento de novas propostas.

Pagina 1 de 3



ESTADO DE SANTA CATARINA :
MUNICIPIO DE IRATI (5
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010 |2

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385 \&f
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC. \>
CNPJIMF 95.990.230/0001-51

6) PREVISAO DE RECURSOS ORCAMENTARIOS
As despesas decorrentes deste processo de dispensa correrdo por conta:

-

ORGAO: 02 - GOVERNO MUNICIPAL
UNIDADE: 01 - GABINETE DO PREFEITO

ATIVIDADE: 2045 - Manutencdo das Atividades do Gabinete do Prefeito
ELEMENTO DE DESPESA: (03) 3390.00.00.1500 - Aplicagdes Diretas

7) HABILITACAO E QUALIFICAGCAO MINIMA NECESSARIA
7.1.0 contratado atendeu a todos os requisitos para a contratagdo, o
qual apresentou as certiddes validas abaixo:

a) Regularidade com a Fazenda Federal;

b) Regularidade com a Fazenda Estadual do domicilio ou sede do
interessado;

€) Regularidade com a Fazenda Municipal do domicilio ou sede do
interessado;

d) Regularidade com o FGTS;

e) Regularidade com a Justica do Trabalho;

f) Certiddo de auséncia de penalidades impeditivas de licitar e
contratar nas seguintes fontes mantidas pela Administracdo
Publica: CEIS e CNEP;

g) Cadastro Nacional da Pessoa Juridica;

h) CONTRATO SOCIAL.

8) JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO CONTRATADO

8.1. Contratada: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA, CNPJ:
22.981.794/0001-54, com enderego na Rua Itdlia, N°153, APT 103, Bairro
Maria Goretti, CHAPECO/SC -CEP: 89.801-463.

8.2. A contratada atendeu todas as especificagdes exigidas e a

habilitagdo para a sua contratagao.

9) GESTAO DO CONTRATO / FISCALIZACAO DO CONTRATO:

I - A contratacdo serd formalizada mediante emiss3o de autorizagio
de fornecimento/empenho.

II - IV- A contratada deverd cumprir todas as obrigacées trabalhistas
e fiscais decorrentes da execugdo do objeto;

III - V- A contratada deverd comunicar ao CONTRATANTE qualquer

inconformidade que tiver conhecimento, imediatamente apos a

constatagao do fato;

IV - VI- A contratada devera reparar todo e qualquer dano causado
ao CONTRATANTE ou a TERCEIROS por sua acao.

V - Afiscalizagdo se darad conforme decreto municipal n°® 071/2024.

Pagina 2 de 3




ESTADO DE SANTA CATARINA ;3
MUNICIPIO DE IRATI ‘f .
FONE/FAX (0%)49. 3349,0010 SF.4

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC,

CNPJIMF 95.990.230/0001-51

10) INFRAGOES E SANCOES ADMINISTRATIVAS

10.1. O contratado serd responsabilizado administrativamente pelas
seguintes infragdes, com aplicagdo das sangOes previstas nos (art. 155
€ 156 da Lei n® 14.133/2021).

11) DISPOSIGCOES FINAIS

11.1. Para fins de garantir a ampla publicidade, este ato que autoriza
a dispensa de licitacdo, junto com os demais documentos mencionados
neste documento, serd divulgado:

I - Péagina do Municipio de Irati/SC, site
https://irati.sc.gov.br/licitacoes/

II - Diario Oficial dos Municipios - DOM

11.2. As questdes decorrentes das previsdes desta contratagdo que
ndo possam ser dirimidas administrativamente serdo processadas e
julgadas no Foro da Comarca Quilombo/SC, com exclus&o de qualquer
outro, por mais privilegiado que seja.

IRATI/SC, 02 de abril de 2024,

oy ity

MEURER:460 e
20t

33963920 i

Neuri Meurer
Prefeito Municipal

Pagina 3de 3
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ESTADO DE SANTA CATARINA " "")f—f@ DISPENSA DE LICITAGAO
MUNICIPIO DE IRATI /2 ®\ Nr.: 37/2024 - DL
— =1
| W 5:;
CNPJ:  95.990.230/0001-51 \O Processo Nr.: 46/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 e Data: 03/04/2024
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC
Folha: 1/2
Fornecedor: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA Cédigo: 1893
Endereco: R ITALIA153 - LETRAE
Cidade: Chapecod - SC
CNPJ: 22.981.794/0001-54 Inscricéo Estadual:

Objeto da Compra:  CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO
DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, DE CHAPECGO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA
DIA 08/04/2024 AS 11:20H E VOLTA DIA 11/04/2024 AS 15:00H. Conforme Ar. 75, Inciso Il da Lei 14.133/2021.

ITENS
Item Quantidade  Unid. Especificagdo
1 1,00 UN AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA DE CHAPECO A BRASILIA,
- (IDA/VOLTA) COM IDA NO DIA 08/04/2024 AS 11:20H E VOLTA DIA

11/04/2024 AS 15:00H. (3-1-7128)

FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 75 da Lei 14.133/2021

L14.133/21 |l - para contratagcdo que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e
ART.75 |l - dois centavos), no caso de outros servigcos e compras.

JUSTIFICATIVA

O PREFEITO MUNICIPAL NEURI MEURER TEM A INTENCAO DE REALIZAR UMA VIAGEM A BRASILIA, PARA
VISITAR GABINETES DE DEPUTADOS FEDERAIS, NA COMPANHIA DE OUTROS PREFEITOS REGIONAIS,

COM IDA PREVISTA PARA O DIA 08/04/2024 E RETORNO DIA 11/04/2024. COMO OBJETIVO DE BUSCAR
NOVOS RECURSOS PARA O MUNICIPIO DE IRATI/SC

" ZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:
£AU DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

A RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATADO SE DA EM VIRTUDE DE ATENDER TODOS OS REQUISITOS DE

QUALIFICACAQ E HABILITACAO E TER DISPONIBILIDADE DAS PASSAGENS PARA A DATA SOLICITADA, E
TER OFERECER O MENOR PRECO, ASSIM OFERECENDO O MELHOR GUSTO BENEFICIO AO MUNICIPIO.

Irati, 3 de Abril de 2024

EMERSON PEDRO it ooma duialper
BAZI:95048529987 Eritosossszn;

5: 2024.04.03 15:32:39 0300

EMERSON PEDRO BAZI
Responsavel pelo Setor Compras



ESTADO DE SANTA CATARINA

DISPENSA DE LICITAGAO
MUNICIPIO DE IRATI AON, Nr.: 37/2024 - DL
O
w
CNPJ: 95.990.230/0001-51 \ 1( i E,f Processo Nr.: 46/2024
RUA JOAQ BEUX SOBRINHO, 385 Data: 03/04/2024
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC i
Folha: 2/2
DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentagées apresentadas e, levando-se em consideragdo os termos do parecer

juridico, expedido pela Assessoria Juridica, RATIFICO e AUTORIZO a realizagao da despesa por Dispensa de Licitagao,
em conformidade com o paragrafo Unico do Art.72 da Lei 14.133/2021 e alteragoes posteriores.

NEURI

‘Assinado de forma digital por
3 NEURI MEURER-4603306 392

MEURER:4603396392 g, Soaouns 153158
Q ¥

NEURI MEURER460.339.639-20
PREFEITO MUNICIPAL

-

Jor da Despesa:

3.511,43 (trés mil quinhentos e onze reais e quarenta
e trés centavos)

Pagamento.........:

EM ATE 30 DIAS APOS EMISSAO DA NOTA
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Estado de Santa Catarina \? S——
Municipio de Irati Nk

Rua Jodo Beux Sobrinho, 385 - Centro - CEP 89.856-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2024
PROCESSO LICITATORIO N° 046/2024
DISPENSA DE LICITAGAO POR JUSTIFICATIVA N° 037/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA

A Comissdo de Licitagdo do Municipio de Irati/SC,
atraves do Secretdrio de Administracdo e Finangas, em
cumprimento a ratificagdo procedida pelo Senhor NEURI
MEURER Prefeito Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitacdo a sequir:

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA
PRESTACAO DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA
PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASfLIA,
(IDA/VOLTA) COM IDA DIA 08/04/2024 AS 11:20H E VOLTA DIA
11/04/2024 AS 15:00H. Conforme Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

Contratado: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA, CNPJ:
22.981.794/0001-54, com enderego na Rua Itdlia, NO0153, APT 103, Bairro
Maria Goretti, CHAPECO/SC -CEP: 89.801-463.

[TTEm [QT UN [ ESPECIFICACAO VL UNIT. | VL TOTAL

01 01 UN A(;ENCIAMENTO DE PASSAGEM 3.511,43 3.511,43
AEREA PARA 0] PREFEITQ
MUNICII?AL DE IRATI. DE CHAPECO
A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA
DIA 08/04/2024 AS 11:05H, E
VOLTA DIA 11/04/2024 AS 15:00H
TOTAL R$ 3.511,43

Declaragdo de Dispensa de Licitagdo emitida pela Comiss3o de Licitacdo e
ratificada pelo Sr. NEURI MEURER, Prefeito Municipal.

Irati/SC, 02 de abril de 2024,

NEURI [rr—

o
MEURER:460339635 ool otouss maere

20 v

NEURI MEURER
Prefeito.



Irati

Municipios de Santa Catarina
Quarta-feira, 03 de abril de 2024 as 15:38, Florianépolis - SC

Didrio Oficial .., -

PUBLICACAO

N°®5820128: PROCESSO N°046/2024- DIPENSA POR
JUSTIFICATIVA N°037/2024- CONTRATACAO DE EMPRESA
DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE
.. SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA
PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A
BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 08/04/2024 AS 11:20H E
VOLTA DIA 11/04/2024 AS15:00

ENTIDADE
Prefeitura municipal de Irati

MUNICIPIO

h
Rua Gen. Liberato Biffen

-800 - Florianépolis / SC
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Estado de Santa Catarina /3
Municipio de Irati /§
Rua Jodo Beux Sobrinho, 385 - Centro — CEP 89.856-000. // |, 3
ﬁ_—h 0

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04672024
PROCESSO LICITATORIO N° 046/2024
DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA N° 037/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA

A Comiss&o de Licitagdo do Municipio de Irati/SC,
através do Secretario de Administragdo e Financas, em
cumprimento a ratificacdo procedida pelo Senhor NEURI
MEURER Prefeito Municipal, faz publicar o extrato

resumido do processo de dispensa de licitacdo a sequir:

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA
PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA,
(IDA/VOLTA) COM IDA DIA 08/04/2024 AS 11:20H E VOLTA DIA
11/04/2024 AS 15:00H. Conforme Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

Contratado: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA, CNPJ:
22.981.794/0001-54, com enderego na Rua Itdlia, N°153, APT 103, Bairro
Maria Goretti, CHAPECO/SC -CEP: 89.801-463.

ITEM | QT UN | ESPECIFICACAO VL UNIT. VLTOTALT

01 01 UN AGENCIAMENTO DE PASSAGEM 3.511,43 3.51 1,43—]

AEREA  PARA O  PREFEITO |
MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO [
A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA ‘

DIA 08/04/2024 AS 11:05H; E
VOLTA DIA 11/04/2024 AS 15:00H

TOTAL R$ 3.511,43 |

Declaragdo de Dispensa de Licitagdo emitida pela Comissdo de Licitagdo e
ratificada pelo Sr. NEURI MEURER, Prefeito Municipal.

Irati/SC, 02 de abril de 2024.

NEURI Airadu de furme gl por
o e e St
MEURER 450339639 JEumHtonen sty

NEURI MEURER
Prefeito.




ESTADO DE SANTA CATARINA T DISPENSA DE LICITACAOC
MUNICIPIO DE IRATI @ N Nr.: 37/2024 - DL

3 o\

= ™
CHNPJ: 95.990.2306/0001-51 % = U 5' Processo Administrativo: 46/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 G ) Processo de Licitagao: 46/2024
CEP: 89856-000 - Irati-SC " i Data do Processo: 03/04/2024

Folha: 1/2

TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI MEURER460.339.639-20, no uso das atribuicdes que lhe séo conferidas pela legislagdo
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alteragbes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comisséao de LicitagGes, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitagao nestes termos:

a) Processo Nr.:

b ) Licitagdo Nr.:

¢ ) Modalidade:

d ) Data Homologagao:
e ) Data da Adjudicagéo:
f ) Objeto da Licitagao

46/2024
37/2024-DL

03/04/2024

Sequéncia:
CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE

0

Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos

AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO
A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 08/04/2024 AS 11:20H E VOLTA DIA 11/04/2024 AS 15:00H.

Conforme Art. 75, Inciso |l da Lei 14,133/2021.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA (1 893)

1 AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA DE CHAPECO A
BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA NO DIA 08/04/2024 AS
11:20H E VOLTA DIA 11/04/2024 AS 15:00H. - Marca: PROPRIA

(em Reais R$)
Unid. Qtdade Descto (%) Prego Unitdrio  Total do ltem
UN 1,00 0,0000 3.511,43 3.511,43
Total do Fornecedor: 3.511,43
Total Geral: 3.511,43

‘ : 7] =
e R —

POLIANA PE (0]
Presidente da Comissad-fie Licitagao




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

DISPENSA DE LICITAGAO

N Nr.: 37/2024 - DL

<
g v
CNPJ:  95.990.230/0001-51 T )z Er\gcesso Administrativo: 4612024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 oA =1 s ’_',. i r@rbcesso de Licitagdo: 46/2024
CEP: 89856-000 - Irati-SC  Data do Processo: 03/04/2024
Folha: 2/2

TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

02 - Autorizar a emisséo da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotagao(des): 2-002.3.3.90.00.00.00.00.00 (3) Saldo: 80.436,64

r

Ay f
K /
XA (Fay )
’/»“J\IU\'.‘.L: /f. 'I-*“‘n’ T\f’//

POLIANA PERYZZO
Presidente da Comiss3o de Licitagso




ESTADO DE SANTA CATARINA o DISPENSA DE LICITACAO
a NN

MUNICIPIO DE IRATI ,-;,,}M‘- Wiax Nr.: 37/2024 - DL

CNPJ: 95.990.230/0001-51 E . ‘_— Processo Administrativo: 46/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 \“’;’:“ i Processo de Licitagao: 46/2024
C.EP: 89856-000 - Irati- SC S / Data do Processo: 03/04/2024

x
Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAGCAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI MEURER460.339.639-20, no uso das atribuigdes que lhe séo conferidas pela

legislagéo em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/21 e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissao de Licitagdes, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitagdo nestes termos:
.

a ) Processo Nr.: 46/2024
b ) Licitagdo Nr.: 37/2024-DL
¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos

d ) Data Homologagao: 03/04/2024

e ) Objeto da Licitagdo =~ CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE

AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A

BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 08/04/2024 AS 11:20H E VOLTA DIA 11/04/2024 AS 15:00H.
Conforme Art. 75, Inciso Il da Lei 14.133/2021.

(em Reais R$)
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotagdo)Unid. Quantidade Descto (%) Prego Unitario Total do Item

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA _ (1893)
1 AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA DE CHAPECO A UN

1,00 0,0000 3.511,43 3.511,43
BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA NO DIA 08/04/2024 AS
= 11:20H E VOLTA DIA 11/04/2024 AS 15:00H. - Marca: PROPRIA
Total do Fornecedor: 3.511,43
Total Geral: 3.511,43

Irati, 3 de Abrii de 2024. (’:‘

NEURI MEURER460.339.639-20
PREFEITO MUNICIPAL
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